МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9»

ПРИКАЗ

06.05.2025  № 299

     Об организации отдыха детей и их оздоровления в летний каникулярный

период 2025 года

    Во исполнение постановления администрации города Нефтеюганска от

20.11.2024 № 1920-п «О комплексе мер по организации отдыха и

оздоровления детей, имеющих место жительства в городе Нефтеюганске, до

2030 года», приказа Департамента образования администрации города

Нефтеюганска от 22.11.2024 № 838-п «Об организации отдыха детей и их

оздоровления в каникулярные периоды 2025 года в муниципальных

образовательных организациях», приказа Департамента образования

администрации города Нефтеюганска от 26.02.2025 № 180-п «О внесении

изменений в приказ департамента образования администрации города

Нефтеюганска от 22.11.2024 № 838-п «Об организации отдыха детей и их

оздоровления в каникулярные периоды 2025 года в муниципальных

образовательных организациях», с целью организации отдыха, оздоровления

и занятости детей и подростков в каникулярное время, приказываю:

     1.Организовать отдых и оздоровление детей в летний каникулярный

период 2025 года (далее – ДОЛ «Югория») с 02.06.2025 года по 26.06.2025

года (включительно) с общим количеством детей 200 человек.

     2.Сенковенко Елене Владимировне, начальнику лагеря:

2.1.Довести до сведения педагогов и родителей (законных представителей)

детей информацию об организации работы образовательного учреждения в

летний каникулярный период 2025 года на родительских собраниях и/или

посредством родительских групп в Сферум, ЭКЖ, разместить информацию

на сайте школы, официальной странице в ВК  и т.д.;

2.2.Организовать проведение по завершению оздоровительной смены

опроса/анкетирования детей, посетивших организацию отдыха детей и их

оздоровления, и их родителей (законных представителей) с последующим

предоставлением аналитической справки;

2.3.Провести инструктажи по технике безопасности и охране труда с

сотрудниками за 3 рабочих дня до начала смены;

2.4.Разработать программу ДОЛ «Югория» на период с 02.06.2025 года по

26.06.2025 года (включительно).

     4.Назначить воспитателями отрядов на период работы ДОЛ «Югория»

педагогов в количестве 8 человек (согласно приложению 1).

     5.Клюшину Оксану Ивановну, учителя физической культуры, привлечь к

работе в ДОЛ «Югория» для организации и проведения спортивных

мероприятий и соревнований в период с 02.06.2025 года по 26.06.2025 года

(включительно).

     6.Шакировой Ольге Семеновне, заместителю директора (заменяющему

лицу), создать безопасные условия пребывания детей в организации отдыха

детей и их оздоровления в соответствии с санитарно-эпидемиологическими

правилами и нормативами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодёжи» (далее - СП 2.4.3648-20), СанПин 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения» (далее-СанПин 2.3/2.4.3590), СП 3.1/2.4.3598-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции» (далее-СП 3.1/2.4.3598-

20), постановлением  Правительства  Российской Федерации от 16.09.2020 №

1479 «Об утверждении Правил  противопожарного режима в Российской

Федерации», приказом Министерства чрезвычайных ситуаций Российской

Федерации от 12.12.2007 № 645 «Об утверждении норм пожарной

безопасности «Обучение мерам пожарной безопасности работников

организаций», постановление Правительства РФ от 2 августа 2019 г. № 1006

«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности

объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и

объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства

просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих

объектов (территорий)» в период с 02.06.2025 года по 26.06.2025 года.

     7.Утвердить штатное расписание в период с 03.06.2025 года по 26.06.2025

года (согласно приложению 2).

     8.Утвердить список сотрудников, работающих в ДОЛ «Югория» в период

с 02.06.2025 года по 26.06.2025 года (согласно приложению 3).

     9.Утвердить список работников пищеблока, работающих в ДОЛ

«Югория» в период с 02.06.2025 года по 26.06.2025 года (согласно

приложению 4).

     10.Утвердить список технических работников, работающих в ДОЛ

«Югория» в период с 02.06.2025 года по 26.06.2025 года (согласно

приложению 5).

     11.Утвердить список медицинских работников, работающих в ДОЛ

«Югория» в период с 02.06.2025 года по 26.06.2025 года (согласно

приложению 6).

     12.Утвердить режим дня в период работы ДОЛ «Югория» с 02.06.2025

года по 26.06.2025 года (согласно приложению 7).

     13.Утвердить график питания детей и подростков в период работы ДОЛ

«Югория» с 02.06.2025 года по 26.06.2025 года (согласно приложению 8).

     14.Утвердить перечень кабинетов ДОЛ «Югория» с 02.06.2025 года по

26.06.2025 года (согласно приложению 9).

     15.Контороль за исполнением приказа возложить на Зеленую Любовь

Михайловну, заместителя директора.

      Исполняющий обязанности директора                                     В.А.Казакова

Л.М.Зеленая

517-047

В дело 01/01-06

Приложение 1

к приказу от 06.05.2025 № 299

Список воспитателей,

 работающих в период с 02.06.2025 года по 26.06.2025 года:

1. Огорелкова Татьяна Павловна, воспитатель 1 отряда;

2. Огорелкова Александра Владимировна, воспитатель 2 отряда;

3. Агапова Рабия Б, воспитатель 3 отряда

4. Нигметзянова Ляйсан Валериевна, воспитатель 4 отряда;

5. Безделина Татьяна Витальевна, воспитатель 5 отряда;

6. Лебединец Гузель Мирзагитовна, воспитатель 6 отряда;

7. Устарханова Раиса Зайналабидовна, воспитатель 7 отряда;

8. Фарафонова Валентина Петровна, воспитатель 8 отряда.

Приложение 2

к приказу от 06.05.2025 № 299

Штатное расписание

в период с 02.06.2025 года по 26.06.2025 года:

№п/п Должность Штатная численность

(количество ставок)

1. Начальник лагеря (ответственный за

организацию отдыха  детей и их

оздоровления в период каникул)

1

2. Старший воспитатель 1

3. Воспитатель 8

Приложение 3

к приказу от 06.05.2025 № 299

Список сотрудников, работающих

в период с 02.06.2025 года по 26.06.2025 года:

№п/п Фамилия, имя, отчество Наименование должности

1.  Сенковенко

Елена Владимировна

Начальник лагеря

2.  Кудряшова

Анна Юрьевна

Старший воспитатель

3.  Огорелкова

Татьяна Павловна

Воспитатель

4.  Огорелкова

Александра Владимировна

Воспитатель

5.  Агапова

Руфина Бикмухаметовна

Воспитатель

6.  Нигметзянова

Ляйсан Валериевна

Воспитатель

7.  Безделина

Татьяна Витальевна

Воспитатель

8.  Устарханова

Раиса Зайналабидовна

Воспитатель

9.  Лебединец

Гузель Мирзагитовна

Воспитатель

10.  Фарафонова

Валентина Петровна

Воспитатель

Приложение 4

к приказу от 06.05.2025 № 299

Список работников пищеблока

в период с 02.06.2025 года по 26.06.2025 года:

№п/п ФИО работника Должность Примечание

1.  Адрианова

Вера Александровна

Заведующая

производством

по согласованию с

ООО «Комбинат

общественного

питания»

2.  Шапко

Елена Викторовна

повар 4 разряда по согласованию с

ООО «Комбинат

общественного

питания»

3.  Кузнецова

Светлана  Валерьевна

повар 4 разряда по согласованию с

ООО «Комбинат

общественного

питания»

4.  Сергеева

Елена Константиновна

повар 3 разряда по согласованию с

ООО «Комбинат

общественного

питания»

5.  Степанова

Алена Германовна

кухонный

рабочий

по согласованию с

ООО «Комбинат

общественного

питания»

6.  Малюкова

Татьяна Михайловна

кухонный

рабочий

по согласованию с

ООО «Комбинат

общественного

питания»

7.  Пронина кухонный

рабочий

по согласованию с

ООО «Комбинат

общественного

питания»

8.  Абитикова

Эльмира Арслановна

кухонный

рабочий

по согласованию с

ООО «Комбинат

общественного

питания»

Приложение 5

к приказу от 06.05.2025 № 299

Список технических работников,

привлекаемых к работе

в период с 02.06.2025 года по 26.06.2025 года:

№п/

п

Фамилия, имя, отчество Наименование

должности

Образование

1 Кузьмина

Елена

Аркадьевна

Техперсонал

(уборщик помещений)

средне-специальное

2 Ибрагимова

Саида

Фарходовна

Техперсонал

(уборщик помещений)

средне-специальное

Приложение 6

к приказу от 06.05.2025 № 299

Медицинский работник, работающий

в период с 02.06.2025 года по 26.06.2025 года:

№п/п ФИО медицинского

работника

Должность Примечание

1. Удачина

Людмила Николаевна

фельдшер

по согласованию

Приложение 7

к приказу от 06.05.2025 № 299

Режим дня

в период с 02.06.2025 года по 26.06.2025 года:

№

п/п

 Режимные моменты Время проведения

1.  Сбор детей  08.30-08.45

2.  Утренняя линейка 08.45-08.50

3.  Зарядка 08.50-09.00

4.  Отрядное время 09.00-09.45

5.   Завтрак 09.45-10.30

6.  Мастер-классы/кружки и секции 10.30-11.30

7.  Общие мероприятия (по отдельному

плану).

11.30-13.00

8.  Обед 13.00-14.00

9.  Свободное время, подготовка к общим

мероприятиям/отрядные мероприятия

14.00-14.30

10.  Уход детей 14.30

Приложение 8

к приказу от 06.05.2025 № 299

График питания детей и подростков

в период с 02.06.2025 года по 26.06.2025 года:

№п/п Питание Время

1.  Завтрак

09.00-09.45

2.  Обед

13.00-14.00

Приложение 9

к приказу от 06.05.2025 № 299

Перечень кабинетов,

задействованных для отдыха детей и их оздоровления

в период с 02.06.2025 года по 26.06.2025 года:

  1, 2 этаж - №114, №115, №116, № 215, № 216, № 217, № 218,

№219, №220.

Спортивный зал (1 этаж)

Актовый зал (2 этаж)